9

СОВЕТ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2013апреля 2011 года                                                                  № 209102
 станица Челбасская

Об исполнении бюджета Челбасского сельского поселения
за 12 месяцев 2012 года

        В соответствии со ст. 264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 77 Устава Челбасского сельского поселения, решением Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 03 апреля 2012 года    № 150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Челбасского сельского полселения Каневского района», Совет Челбасского сельского поселения Каневского района   р е ш и л:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Челбасского сельского поселения за 12 месяцев 2012 года.
        2. Утвердить исполнение:
        -  по доходам бюджета Челбасского сельского поселения за 12 месяцев 2012 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;
        -  по расходам бюджета Челбасского сельского поселения за 12 месяцев 2012 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
	- по источникам финансирования дефицита бюджета Челбасского сельского поселения за 12 месяцев 2012 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.
        3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Челбасского сельского поселения по вопросам экономики и бюджета.
         4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)

Глава муниципального образования
Челбасское сельское поселение                                                     А.А.Москаленко

Председатель Совета
Челбасского сельского поселения
Каневского района							        В.В.Щикальцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета муниципального образования
Челбасское сельское поселение
Каневского района
от 26 апреля 2013 года  № 209

Исполнение бюджета за 12 месяцев 2012 года объем поступлений доходов по основным видам источников

                                                                                                      тыс. рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Утвержденный план на 2012 года
	Факт за 2012 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	14102,5
	14125,7

	182  1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5792,4
	5795,2

	 182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 г.)
	286,0
	286,9

	 182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0

	 182 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	961,0
	964,3

	 182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	5975,0
	5988,3

	 182 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселения
	142,0
	142,9

	 821 1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенную в границах межселенных территорий (за исключением земель, предназначенные для целей жилищного строительства)
	694,0
	696,0

	 821 114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	228,0
	      228,0

	116 23051 10 0000 140
	Доходы  от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	6,1
	6,1

	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	18,0
	18,0

	 992 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	17703,2
	17551,3

	992 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17703,2
	17551,3

	992 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	    5342,6

	5342,6

	 992 202 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований( межбюджетные субсидии)
	11771,1
	11619,2

	992 202 03015 10 0000 151
	Субсидии на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	314,9
	314,9

	992 202 03024  10 000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,8
	3,8

	2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	270,8
	270,8

	Всего доходов

	31805,7
	31677,4

Начальник финансово-экономического
отдела администрации Челбасского
сельского поселения                                                                       Н.В.Гальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета муниципального образования
Челбасское сельское поселение
Каневского района
от 26 апреля 2013 года  № 209

	Установление и исполнение расходных обязательств Челбасского сельского поселения  бюджета на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденный план на 2012 г.
	Исполнение бюджета 2012 г.

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	01
	 00

	5020,4
	4876,3

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100
	012
	544,3
	544,1

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	012
	3896,7
	3753,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	06
	0020400
	017
	55,9
	55,9

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	0029500
	012
	3,8
	3,8

	Выполнение функций государственными органами (ТОС)
	992
	01
	13
	0920305
	013
	125,8
	125,7

	Выполнение других обязательств государства (Художественные баннеры, семинары, обучение)
	992
	01
	13
	0920306
	013
	393,9
	393,8

	Национальная оборона

	02
	00

	314,9
	314,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600
	012
	314,9
	314,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00

	561,9
	509,5

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	2190100
	013
	52,2
	-

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (межбюджетные трансферты)
	992
	03
	09
	3029900
	017
	355,0
	355,0

	Муниципальная Целевая программа « Обеспечение пожарной безопасности на территории Челбасского сельского поселения» на 2011 год
	992
	03
	10
	7951002
	013
	154,7
	154,4

	Национальная экономика

	04
	00

	17699,8
	14197,0

	Муниципальная Целевая программа « Развитие личных подсобных хозяйств на территории Челбасского сельского поселения» на 2011 год
	992
	04
	05
	7951001
	 013
	23,0
	23,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	3150201
	013
	6641,2
	3290,5

	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы»
	992
	04
	09
	5241501
	013
	10300,0
	10300,0

	Мероприятия в области строительства и архитектура

992
	04
	12
	3400100
	013
	238,2
	238,1

	Мероприятия по землеустроительству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300
	013
	274,9
	274,8

	Долгосрочная краевая целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края на период 2011-2020 годов» »
	992
	04
	12
	5223900
	013
	210,0
	58,1

	Муниципальная Целевая программа «Проведение энергетических обследований и паспортизации зданий и сооружений Челбасского сельского поселения» на 2012 год
	992
	04
	12
	7951042
	013
	12,5
	12,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	4197,0
	4196,4

	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение гос. экспертизы

   992
	05
	02
	8510300

	404,5
	404,4

	Постановление администрации муниципального образования Каневской район от 19.08.2011г. №1149 «О районном конкурсе на значение «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

992
	05
	03
	0920302
	003
	20,0
	20,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100
	013
	1185,0
	1184,9

	Озеленение
	  992
	05
	03
	6000300
	013
	563,3
	563,3

	Организация и содержание мест захоронения
	 992
	05
	03
	6000400
	013
	148,8
	148,8

	Организация сбора и  вывоза бытовых отходов и мусора
	 992
	05
	03
	6000500
	013
	990,9
	990,8

	Другие мероприятия в области благоустройства
	 992
	05
	03
	6000600
	013
	544,5
	544,2

	Бюджетные инвестиции
	 992
	05
	03
	6000600
	003
	 340,0
	340,0

	Образование

	07
	00

	10,5
	10,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	4310100
	012
	10,5
	10,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	00

	7727,8
	7228,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на  выполнение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципального задания и содержания имущества

992
	08
	01
	4409901
	025
	5382,6
	5382,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на  выполнение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципального задания и содержания имущества

  992
	08
	01
	4429901
	025
	660,8
	660,7

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	4429902
	017
	9,0
	   9,0

	Мероприятия долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского  края» на 2011-2013 годы»

992
	08
	01
	5223804
	031
	1450,8
	951,5

	Ведомственная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012-2014 годы»

992
	08
	01
	5242300
	031
	61,1
	61,1

	Муниципальная целевая программа «Чествование ветеранов ВОВ, празднование дня станицы Челбасской, чествования юбиляров семейной жизни» на 2012 год

992
	08
	01
	7951003
	013
	50,0
	50,0

	Муниципальная целевая программа « Развитие материально-технической базы муниципальной центральной библиотеки Челбасского сельского поселения» на 2012 год
	992
	08
	01
	7951077
	031
	5,0
	5,0

	Муниципальная целевая программа «Энергетическое обследование и паспортизация здания МБУК СДК «Лира» Челбасского сельского поселения»  на 2012 год

992
	08
	01
	7951041
	013
	12,5
	12,5

	Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2012 год

992
	08
	01
	7951060
	031
	96,0
	95,7

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	93,0
	92,9

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	4910000
	005
	93,0
	92,9

	Массовый спорт

	11
	02

	20,0
	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

992
	11
	02
	5129700
	012
	20,0
	20,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	13
	00

	177,5
	177,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	0650300
	013
	177,5
	177,2

	Всего расходов
	35822,8
	31622,6

Начальник финансово-экономического
отдела администрации
Челбасского сельского поселения                                                  Н.В.Гальченко

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета муниципального образования
Челбасское сельское поселение
Каневского района
от 26 апреля 2013  № 209

Источники финансирования дефицита бюджета Челбасского сельского поселения за 2012 г.

	Наименование
	коды

	Утвержденные бюджетные назначения
	Испол-нено
за 2012 г.

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	90 00 00 00 00 0000 000
	4 017,1
	-54,8

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	0,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 700
	4 000,0
	4000,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений
	01 03 00 00 10 0000 710
	4 000,0
	4000,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 800
	4 000,0
	4000,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 10 0000 810
	4 000,0
	4000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	4 017,1
	-54,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	35 805,7

36058,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	35 805,7
	36058,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	35 805,7
	36058,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	01 05 02 01 10 0000 510
	35 805,7
	36058,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	39 822,8
	36003,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	39 822,8
	36003,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	39 822,8
	36003,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	01 05 02 01 10 0000 610
	39 822,8
	36003,7

Начальник финансово-экономического
отдела администрации
Челбасского сельского поселения                                                     Н.В.Гальченко

image1.emf

oleObject1.bin